Протокол   №1

заседания районного методического объединении учителей физики

Тарасовского района Ростовской области.

от «__26» августа_ 2019 года

Присутствовали: 12 чел.

1.Анализ работы МО за 2018-2019учебный год и принятие плана работы на

2019-2020 учебный год Содержание:

2.Итоги ЕГЭ и ОГЭ, по физике.

3.Обсуждение плана работы РМО учителей физики на 2019-2020 уч.год,

4. Предложения и замечания по организации методической работы.

По первому и второму вопроса выступила Олейник Т. Ф., которая рассказала

о выполнении намеченного плана работы за 2018-19учебный год. О   том, что

год принес нам сюрприз в четвертой четверти. Работали в дистанционном

режимы кто как мог. Есть один, человек, не преодолевший порог. Результаты

ЕГЭ оказались ниже, чем всегда. Первое заседание на базе Ефремо-

Степановской СОШ прошли в традиционном режиме по теме по теме

«Современный урок физики в контексте ФГОС» (7-9 класс) Датченко О.М

МБОУ Ефремо-Степановская СОШ

Урок, проведенный Ольгой Михайловной, был коллегами оценен хорошими

отзывами.

 Семинар по теме: «Развитие познавательного интереса при решении

экспериментальных заданий в контексте ФГОС» провела Олейник Т.Ф.

Открытый урок физики 9 в классе и внеклассное мероприятие. В девятых    «б»

и  «г»    классах провели Шеметова Е.А. и Таранцев Е.Н. Дана высокая оценка

уроку по решению экспериментальных задач, коллеги для себя отметили

эксперименты, которые можно проводить не имея достаточного

оборудования, отметили форму подачи домашнего задания и многое другое.

Внеклассное мероприятие с экспериментальными заданиями, повторение тем

ранее изученных было зрелищным и интересным.

По третьему вопросу наметили план работы на 2019-2020 учебный год.

По четвертому вопросу обменялись мнениями, что необходимо сделать для

улучшения работы РМО учителей физики.

Руководитель РМО ___________Олейник Т.Ф.